



## URZĄD MORSKI W SZCZECINIE

Pl. Stefana Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4403523, fax: +48 91 4403441, e-mail: jrajecka@ums.gov.pl

Znak: PO-II - 370/ZZP-3/13/16

Szczecin, dnia 20.06.2016 r.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Kontrolę okresową budowli hydrotechnicznych – przeglądy roczne i pięcioletnie wraz z przeglądem części podwodnej” nr sprawy PO-II-370/ZZP-3/13/16

Dnia 17 czerwca 2016 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania następującej treści:

1. Dla których z wymienionych obiektów przeznaczonych do przeprowadzania kontroli nie ma założonych sieci geodezyjnych, a będzie wymagane przeprowadzenie pomiarów geodezyjnych? Jeśli takowe obiekty występują prosimy o wskazanie sposobu pomiarów, jak było to wykonane przy przeprowadzaniu poprzednich kontroli (zakres pomiarów geodezyjnych – czy w ujęciu bezwzględnym i ciągnięcia domiarów od najbliższej sieci reperów, czy w inny sposób?)
2. Na jakich obiektach, oprócz wymienionych; Falochronu osłonowego oraz Ostrogi zachodniej falochronu (obiekty dla których mają Państwo protokoły z kontroli skuteczności ochrony katodowej), należy wykonać takie badanie?
3. Czy przekazane pomiary elektryczne (protokoły z badań) będą posiadały ostateczne wnioski do wpisania w protokół przeprowadzonej kontroli na danym obiekcie? Czy będą wymagały dodatkowych nakładów branży elektrycznej celem interpretacji wyników pomiarów i sprecyzowania zaleceń pokontrolnych?
4. Czy ekipa nurkowa musi posiadać zezwolenie urzędu na wykonanie prac podwodnych (...) na czas złożenia oferty czy podpisania umowy?
5. Czy z wyszczególnionych obiektów podlegających kontroli występują takie, które nie miały przeprowadzonej wcześniej kontroli okresowej (obiekty nowe), lub takie, które nie mają założonej książki obiektu wraz z wcześniejszymi protokołami z przeprowadzonej kontroli okresowej?
6. Prośba o wyjaśnienie zapisów paragr. 11 ze wzoru umowy, dotyczącego zobowiązania Wykonawcy do merytorycznych konsultacji w roku 2017. Prośba zatem o wskazanie zakresu tych konsultacji (czego przedmiotem mają one być) oraz szacowania ilości celem umożliwienia oszacowania obciążenia godzinowego pracowników.
7. Czy dopuszcza się ocenę stanu szczelności ścianki szczelnej poprzez materiał sporządzony na podstawie videofilmowania podwodnego przez nurka?

Działając na podstawie art. 38 ust.1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2015 poz. 2164) Zamawiający, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, wyjaśnia co następuje:

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy zakładania sieci geodezyjnych i wykonywania pomiarów. Założenie sieci geodezyjnych i dostarczenie Wykonawcy aktualnych pomiarów leży po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wykonywania pomiarów skuteczności ochrony katodowej. Dostarczenie Wykonawcy aktualnych Protokółów z pomiarów ochrony katodowej leży po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie 3:**

Pomiary elektryczne będą posiadały ostateczne wnioski i nie będą wymagane dodatkowe nakłady branży elektrycznej celem interpretacji wyników pomiarów czy sprecyzowania zaleceń pokontrolnych. Dostarczenie odpowiednich Protokółów z pomiarów elektrycznych leży po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Wykonawca musi dysponować nurkami posiadającymi zezwolenie tut. Urzędu Morskiego na wykonywanie prac podwodnych na małych głębokościach na obszarach morskich i w dniu podpisania umowy przedstawi wymagane zaświadczenie.

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Wszystkie budowle podlegające kontroli mają założone wymagane przepisami Prawa budowlanego Książki obiektów budowlanych. Protokoły z ostatnich przeglądów 5 letnich i rocznych wraz z Książkami obiektów budowlanych zostaną udostępnione Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Współpraca z Wykonawcą prac w 2017 r. jest wymagana w zakresie konsultacji co do treści Protokółów z okresowych przeglądów budowli. Szczególnie będzie ona dotyczyć opisu stanu technicznego budowli i wydanych zaleceń pokontrolnych. Konsultacja będzie wymagana w przypadku ew. niejasnych i nieprecyzyjnych sformułowań zawartych w protokołach, które mogą utrudnić wykonanie pokontrolnych zaleceń. Jak też wyjaśnienia wszelkich zastrzeżeń co do treści Protokółów powstałych w trakcie kontroli wykonywanych przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Dopuszcza się użycie specjalistycznego sprzętu podwodnego jak roboty podwodne itp. o odpowiedniej jakości służącego do penetracji i filmowania części podwodnej budowli jednak oceny przydatności dostarczonego materiału i wykonania na tej podstawie opisu stanu części podwodnej budowli wraz z oceną jej stanu technicznego może dokonać wyłącznie osoba posiadająca uprawnienia bez ograniczeń do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w tym do oceniania i badania stanu technicznego budowli hydrotechnicznych, która jest wpisana na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego i w dniu podpisania umowy przedstawi wymagane uprawnienia wraz z zaświadczeniem o przynależności do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

z up. Dyrektora Urzędu Morskiego  
w Szczecinie

Zenon Kozłowski  
Z-ca Dyrektora ds. Oznakowania Nawigacyjnego